СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД ЛУГАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

«28» ноября 2024 г. г. Луганск                № 1-29/6

О внесении изменения в Положение о порядке и условиях

командирования, размерах возмещения расходов, связанных со

служебными командировками лиц, замещающих муниципальные

должности и должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления городского округа город Луганск Луганской Народной

Республики, а также работников учреждений, предприятий, учредителем

которых является муниципальное образование городской округ город

Луганск Луганской Народной Республики, в лице Администрации

городского округа муниципальное образование городской округ город

Луганск Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 166, 167, 168 Трудового кодекса Российской

Федерации, статьями 35, 47, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 октября 2008 г. № 749

«Об особенностях направления работников в служебные командировки»,

Уставом муниципального образования городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики, в целях создания условий для выполнения

должностных обязанностей и осуществления полномочий в служебных

командировках Совет городского округа муниципальное образование

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение о порядке и условиях командирования,

размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками

лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления городского округа город Луганск

Луганской Народной Республики, а также работников учреждений,

предприятий, учредителем которых является муниципальное образование

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики, в лице

Администрации городского округа муниципальное образование городской

округ город Луганск Луганской Народной Республики, утвержденного

решением Совета городского округа муниципальное образование городской

округ город Луганск Луганской Народной Республики от 21 марта 2024 г.

№ 1-18/3, изложив пункт 25 в следующей редакции:

«25. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне

постоянного места жительства (суточные), выплачиваются командированному

лицу за каждый день нахождения в служебной командировке, включая

выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе

за время вынужденной остановки в пути, в размере:

700 рублей в пределах Луганской Народной Республики;

2000 рублей за пределами Луганской Народной Республики.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета городского

округа муниципальное образование

городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики

__________________ С. А. Цемкало

 Временно исполняющий

полномочия главы

муниципального образования

городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики

_____________ Я. В. Пащенко